Республика Бурятия
Хоринский район
Администрация сельского поселения   «Хасуртайское»

671425 с.Хасурта,
Ул.Центральная,108
Тел.26-1-66

                                          Постановление №38             « 07 » ноября  2016 г.

Об основных направлениях  налоговой
политики муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В целях определения задач и целей налоговой политики муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» в среднесрочной перспективе, постановляю:
1.Утвердить Основные направления налоговой политики   муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.
2.Органам местного самоуправления при формировании и исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов учитывать положения  основных направлений налоговой политики муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
сельского поселения
     «Хасуртайское»                                                           Л.В.Иванова

Приложение
к  постановлению
                                                                                                    от 07 ноября 2016 №38

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
налоговой политики муниципального образования
сельское поселения "Хасуртайское" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Основные направления налоговой политики муниципального образования сельского поселения "Хасуртайское" на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов подготовлены в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Бурятия в целях составления проекта бюджета муниципального образования сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Приоритетами налоговой политики муниципального образования сельского поселения "Хасуртайское" на среднесрочный период являются:
- создание благоприятных условий для развития экономики поселения, повышение ее конкурентоспособности через налоговое стимулирование инвестиционной и предпринимательской деятельности;
- сохранение подходов в предоставлении налоговых льгот с учетом предварительной оценки их эффективности;
- повышение эффективности работы администраторов доходов;
- взаимовыгодное сотрудничество с организациями, формирующими налоговый потенциал поселения;
- реализация мероприятий по повышению эффективности управления муниципальной собственностью, увеличению доходов от ее использования.
Актуальными мероприятиями по повышению доходной части бюджета остаются следующие направления:
- повышение качества администрирования налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения;
- продолжение работы по снижению задолженности по налогам и сборам перед бюджетом поселения;
- противодействие в рамках полномочий самовольному занятию земель;
- повышение эффективности использования недвижимого имущества, в том числе земельных участков;
- стимулирование деятельности малого и среднего бизнеса;
- улучшение условий для своевременного исполнения обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов.